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مدیرکل اوقاف کرمانشاه:
 سوگواره بصیرت عاشورایی

 در ۴٠ بقعه متبرکه کرمانشاه برگزار می شود
کرمانشــاه - الهه فرهادی: مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه اســتان کرمانشاه از برگزاری 
سوگواره بصیرت عاشــورایی در ۴۰ بقعه 
متبرکه و امامزادگان استان کرمانشاه خبر داد.
حجت الاسلام محمد صالحی اظهار کرد: سوگواره 
بصیرت عاشورایی با هدف تقویت باورهای دینی و تبیین 
اهداف قیام عاشورا با بیان صحیح وقایع نهضت حسینی 
و اجرای صحیح نیات واقفین با موضوع عزاداری امام 

حسین )ع( و تطبیق آن با نیازهای روز جامعه و استفاده حداکثری از ظرفیت هیئت های مستقر 
در بقاع متبرکه و استفاده حداکثری از ظرفیت رسانه ها به ویژه حضور فعال و مؤثر در فضای 

مجازی برگزار می شود.
وی افزود: سوگواره بصیرت عاشورایی از هشت مرداد آغاز و تا پنج مهرماه مطابق با اول محرم 

لغایت آخر صفر برگزار می شود.
مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه استان کرمانشاه تصریح کرد: تعویض پرچم با بیرق عزای 
سید و ســالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در روز اول ماه محرم با حضور هیأت 
مذهبی، اجرای ویژه برنامه اصلی من العسل همایش نوجوانان حسینی در روز ششم محرم 

الحرام با هماهنگی ادارات آموزش و پرورش برگزار می شود.
حجت الاسلام صالحی مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمانشاه با اشاره به برنامه های ماه 
محرم، بیان کرد: ویژه برنامه شیرخوارگان حسینی )ع( در روز هفتم محرم الحرام، برنامه های روز 
تاسوعا و عاشورای حسینی و شام غریبان، نماز جماعت ظهر تاسوعا و عاشورا در بقاع متبرکه و 
خیابان های اطراف، مراسم زیارت عاشورا)ع( و همایش رهروان زینبی ویژه بانوان برگزار می شود.
وی گفت: راه اندازی کاروان عزای حسینی با اجرای مداحان و ذاکرین جوان و نوجوان، اجرای 
گروه های تعزیه خوانی، نصب تصاویر شهدا بویژه شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی در بقاع 

متبرکه از دیگر برنامه های اداره کل اوقاف در ماه محرم عنوان کرد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان کرمانشاه گفت: در ایام ماه محرم ۳۰ نفر از مبلغان به 
مناطق محروم اعزام می شوند و از محل عوائد موقوفات منطبق به ۱۰۰ هیئت مذهبی از هیأت 

استان مساعدت می شود.

 حضور ماشین آلات نفت و گاز مسجدسلیمان
 در مواجهه با طوفان مونسون

در بحبوحــه رخداد و پــس از اتمام طوفان 
بی ســابقه روز گذشــته در شهرســتان 
شرکت  آلات  ماشــین  مسجدســلیمان، 
بهره بــرداری نفت و گاز مسجدســلیمان 
به منظور مشارکت در امداد رسانی عمومی وارد 

عمل شدند.
با فرو نشست موج پرفشار طوفان مونسون با درخواست 
ســتاد مدیریت بحران شهرستان مسجدسلیمان و در 

راســتای عمل به مسئولیت های اجتماعی صنعت نفت، تعداد ۱۱ دستگاه انواع خودروهای 
راهسازی، سبک و سنگین اداره ترابری این شرکت در اختیار دستگاه های اجرایی مربوطه قرار 

گرفته و تا نیمه شب به امداد رسانی پرداختند.
در این راستا یک دستگاه لودر و یک دستگاه گریدر به منظور پاکسازی معابر شهری در اختیار 
شهرداری،یک دستگاه جرثقیل 25 تُن نیز به منظور جابجا کردن 2 اصله درخت نخل افتاده بر 
روی شبکه برق فشار متوسط و ضعیف و ایمن سازی و برق دار کردن مناطق و محلات شهری 
در اختیار مدیریت توزیع برق شهرستان و یک دستگاه کامیون بنز یونیماگ نیز برای کمک به 
خودروهای آسیب دیده و خاموش شده در مناطقی که دچار آب گرفتگی شده بودند در اختیار 

ادارات خدمت رسان قرار گرفت.
همچنین تعداد 7 دستگاه خودرو دو کابین کمک دار نیز برای سرکشی و خدمت رسانی به ستاد 

مدیریت بحران،هلال احمر و سایر دستگاه های خدمت رسان واگذار گردید.

اخبار کوتاه 

شانزدهمین نشست هفتگی کمیته پیک 
سایی و بهینه سازی مصرف با حضور 
محمدتقی مهدیزاده مدیرعامل و جمعی 
از معاونین و مدیران شــرکت توزیع 
نیروی برق گیلان بمنظور برنامه ریزی 
و تشریح اقدامات گذر از پیک تابستان 

برگزار شد. 
در ابتدای این نشست مهدیزاده خاطرنشان کرد: 
خداوند منان را شاکریم که تابستان سالجاری 
صنعت برق کشور و به طبع آن توزیع برق گیلان 

تاکنون فصل پیک تابستان را با کمترین مشکل و بدون اعمال خاموشی پشت 
سر گذاشته است و این مهم با تلاش شبانه روزی همکاران و برنامه ریزی6های 

کلان محقق شده است.
وی تاکید کرد: هر زمان و مکانی که مردم و مشــترکین در حوزه برق آسیب 
ببینند، خط قرمز ما در در شرکت توزیع برق گیلان است و با افتخار اعلام می 
کنیم با وجود تمامی سختی ها و با برنامه ریزی دقیق، رضایتمندی حداکثری 

مردم حاصل شده است.
مدیرعامل توزیع برق گیلان گفت: رفاه و آسایش مردم باید در اولویت اجرای 
کارها قرار گیرد و تاکید می کنم در مواردی مانند برقراری برق چاه های آب شرب 

مردم هیچگونه تعلل و کم کاری پذیرفته نخواهد شد.
مهدیزاده در همین راســتا افزود:  تفاهم نامه های همکاری که با مشترکین 
مختلف برای مدیریت بار منعقد شــده است باید به گونه ای اجرا شود که رفاه 

و آسایش مردم خدشه دار نشود و ضروری است 
در برنامه ریزی برای اعمال محدودیت مصرف 
دقت شود همزمان چند ایستگاه سوخت گیری 
CNG در یک منطقه قطع نشود و همچنین 
جایگاه هایی که محل تغذیه تاکسی ها و ناوگان 
درون شهری هســتند مورد عنایت ویژه برای 

همکاری قرار گیرد.
محمدتقی مهدیــزاده مدیرعامل توزیع برق 
گیلان تصریح کرد: سیاســت های مدیریت 
مصرف و پیکسایی باید بصورت مداوم با جدیت 
در سطح شرکت پیگیری شود تا با کمترین مشکل تابستان و فصل گرم پیش 

رو را پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل توزیع برق گیلان  با اشــاره به اینکه تمامی این اقدامات در جهت 
تامین آسایش و رفاه مردم و مشترکین است افزود: راهکارهای خلاقانه و نوآوری 
در راستای گذر از پیک باید مورد ارائه و اقدام قرار گیرد تا بتوانیم در کنار رویه های 

موجود از ظرفیت های جدید برای حل مشکلات استفاده کنیم.
مهدیزاده درپایان گفت: همه همکاران خدوم بصورت شبانه روزی پای کار باشند 
تا بتوانیم با اجرای دستورالعمل های ارسالی از سوی شرکت توانیر از جمله رویت 
پذیری و کنترل پذیری مصرف مشترکین به گذر موفق از پیک تابستان کمک 

کنیم.
همچنین در این جلسه معاونین و مدیران حاضر در جلسه به ارائه عملکرد حوزه 

کاری خود برای پیک سایی و همچنین برنامه های پیش رو پرداختند.

رییس شورای اسلامی شهر کرج با بیان 
اینکه بخشی از ساخت و سازها به خاطر 
نداشتن ایمنی امروز به دغدغه مدیریت 
شهری کرج تبدیل شده است، گفت: 
تلاش ها بر تشکیل کمیته های مختلف 
برای استحکام بخشی و ساماندهی این 

بناها معطوف شده است.
جواد چپردار در حاشــیه همایش کارشناســان 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان البرز اظهار 
داشت: امروز از سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان البرز به خاطر دغدغه اســتحکام ساختمان ها قدردانی می کنیم و درصدد 
هستیم تا با همکاری این سازمان و سایر تشکل های اجرایی راهکارهای اساسی 
برای استحکام بخشی به ساخت و سازها اتخاذ شود.رییس شورای اسلامی شهر 
کرج تصریح کرد: در زمان حاضر مدیریت شهری کرج دارای متخصصان خبره و 
با تجربه در بخش های مختلف از جمله ساختمان است که این مهم مورد توجه 
شــورای ششم قرار گرفته و از این ظرفیت ها در مجموعه مدیریت شهری برای 
ساماندهی ساخت وسازها استفاده خواهد شد.چپردار بیان کرد: حوادث اخیر کشور 
در زمینه بناهای غیر مقاوم سبب شد تا این مقوله در نگاه نخست مدیریت شهری 
کرج قرار گیرد؛ امروز موضوع  استحکام بناها در سه وجه بررسی می شود؛ اول اینکه 
ساختمان هایی هستند که در دوره های گذشته ساخته شده اند و رعایت استانداردها و 
قوانین در ساخت آنها انجام نشده است که می بایست در این حوزه اطلاعات و آمار 
لازم تهیه شود.وی اظهار داشت :قسمت دیگر ساختمان های در حال احداث هستند 

و  مجوز ساختمانی از مدیریت شهری گرفته اند که 
می بایست دقت کرد و با  همراهی سازمان نظام 
مهندسی ساختمان در ساخت و ساز استانداردها و 
مقررات را اعمال کنیم؛ دیگر اینکه در آینده اگر قرار 
است در مدیریت شهری در حوزه ساختمان فعالیت 
صورت گیرد بایــد این مقررات و الزامات رعایت 
شود.وی ادامه داد: امروز  برای کاهش دغدغه ها 
در این بخش ما در شورای شهر کرج آماده هستیم 
تا همکاری سازمان نظام مهندسی ساختمان البرز 
و سازندگان کمیته های مشترکی شکل بگیرد تا 
حوزه مدیریت شــهری و حوزه نظارت در شوراها و سازمان نظارت بر ساختمان و 
سازندگان در کنار هم باشیم و پیشنهاداتی که در این حوزه است دریافت کنیم؛ آنجا 
که نیاز است در حوزه نظارتی و در حوزه تعیین قانون در شوراها و مدیریت شهری 
اقدام کنیم.چپردار بیان داشت: در کمیسیون های عمران و شهرسازی  شهر کرج 
نشست هایی متعددی برای ساماندهی ساخت و سازها برگزار شد؛ آنچه که به صلاح 
این شهر است بر اساس واقعیت ها و مقررات موجود تصمیم گیری خواهد شد.وی 
تاکید کرد: ساختمان سازی بر اساس مقررات تک نقشه یا دو نقشه ای هرچه که 
باشد، این مغایرت فنی ریشه در تهیه، تکمیل و تثبیت نهایی طرح تفصیلی دارد 
ولیکن وضعیت جاری به تکالیف دقیق نظارتی در شورای شهر، مدیریت شهری 
و به ویژه سازمان نظارت بر ساختمان می افزاید و نقش بازرسی یا نظارت دقیق در 
ساخت و ساز را بیش از پیش روشن می سازد  و نیز اصلاح طرح تفصیلی موجود باید 

مورد بررسی و واکاوی تخصصی در کمیته های مشترک قرار گیرد.

با وجود تمامی سختی ها و با برنامه ریزی دقیق رضایتمندی 
حداكثری مردم حاصل شده است 

 عزم مدیریت شهری کرج جهت نظارت 
و کنترل ساخت و سازهای فاقد ایمنی استاندارد

بیان  با  سرپرست شــهرداری کرج 
اینکه روزانه حدود ۲۰ سگ بلاصاحب 
از مناطق مختلف شــهر جمع آوری 
می شود، گفت: سالانه حدود ۷ میلیارد 
تومان اعتبار برای ساماندهی سگ های 

بلاصاحب هزینه می شود.
منوچهر غفاری با اشــاره به اینکه اولویت این 
دوره از مدیریت شــهری محرومیت زدایی از 
محلات کــم برخوردار اســت، اظهارکرد: این 
محلات در مناطق دهگانه شناسایی و نیازهای 

آنها احصاء شده است.وی ادامه داد: توزیع آسفالت، اقدامات عمرانی، توسعه فضای 
ســبز و ایجاد زیرساخت های فرهنگی و ورزشی از جمله برنامه های اولویت دار 

شهرداری در محلات هدف است.
سرپرست شهرداری کرج توضیح داد: برخی محلات کرج با محرومیت زیادی 
مواجه هســتند و نباید انتظار داشت که مشکلات آنها با صرف هزینه اندک و 
دربازه زمانی کوتاه مدت رفع شــود.وی اضافه کرد: سال ها است مشکلاتی در 
این محلات انباشته شده که رفع آنها نیازمند پیگیری مداوم و تلاش خستگی 
ناپذیر است.غفاری در بخش دیگری از صحبت های خود به دغدغه شهروندان 
در خصوص تجمع ســگ های بلاصاحب در برخی مناطق اشاره کرد و گفت: 

ساماندهی ســگ های بلاصاحب هم دغدغه 
خانواده ها و هم گروه های حامی حیوانات است.

این مسئول با تاکید بر اینکه وجود این سگ ها 
در اغلب شهرها مشــکل ساز شده و مختص 
کرج نیست، افزود:  در کرج دو مرکز نگهداری 
از سگ های بلاصاحب) در حلقه دره و باغستان( 
راه اندازی شــده که ظرفیت هر کــدام از آنها 

5۰۰ قلاده است.
سرپرست شــهرداری کرج ادامه داد: در حال 
حاضر پنج پیمانکار برای ساماندهی این سگ ها با 
شهرداری همکاری دارند که دو پیمانکار وظیفه جمع آوری، دو پیمانکار نگهداری 

و یک پیمانکار هم وظیفه عقیم سازی آنها را به عهده دارد.
وی با بیان اینکه روزانه حدود 2۰ سگ از مناطق مختلف شهری جمع آوری 
می شود، گفت: سالانه حدود 7 میلیارد تومان اعتبار برای ساماندهی سگ های 

بلاصاحب هزینه می شود.
غفاری با تاکید بر اینکه اقدامات شهرداری برای ساماندهی سگ های بلاصاحب 
به تنهایی کافی نیست، افزود: بنا شده این موضوع به صورت استانی مورد توجه 
قرار بگیرد و همه شــهرها به وظیفه خود در این خصوص عمل کنند تا شاهد 

کاهش جمعیت این سگ ها در معابر و خیابان ها باشیم.

کرمانشاه - الهه فرهادی : عضو شورای 
اسلامی شهر کرمانشــاه با اشاره به 
اینکه کرمانشاه نمایشگاه وحدت اقوام 
و مذاهب است، گفت: کرمانشاه استان 
خاص کشور در عرصه فرهنگی است.

مهندس هاشــم درویشــی؛ عضو شــورای 
اسلامی شهر کرمانشاه در نشست صمیمانه با 
ســرمایه گذاران کشوری و کرمانشاهیان مقیم 
تهران در سالن همایش های برج میلاد تهران 
اظهارداشــت: شهدا، جانبازان و رزمندگان دفاع 

مقدس در امنیت امروز میهن اسلامی نقش مهمی دارند و جا دارد امروز از همه 
زحمات دلاورمردان عملیات غرور آفرین مرصاد تشکر و قدردانی کرد.

هاشمی با بیان اینکه آبادانی کرمانشاه با حضور سرمایه گذاران دلسوز رقم خواهد 
خورد با اشــاره به نامگذاری 5 مرداد به نام روز ملی کرمانشاه، تصریح کرد: ای 
کاش مردم کرمانشــاه این افتخار را داشتند که در این روز خدمت مقام معظم 

رهبری برسند.
وی ادامه داد: کرمانشاه سرزمین فرصت هاست و این مساله در وحدت بین اقوام 

و مذاهب به خوبی قابل مشاهده است.
درویشی خاطرنشان کرد: کرمانشاه را می توان استان خاص کشور در عرصه 

فرهنگ معرفی کرد.
عضو شورای اسلامی شهر با اشاره به ویژگی 
برجسته مقاومت مردم کرمانشاه، گفت: مقاومت 
در برابر دشمنان تا دندان مسلح نمایش ظرفیت 

وحدت قومی در کرمانشاه بود.
درویشی با بیان اینکه کرمانشاه در حوزه دفاع 
مقدس نیز ظرفیت های بیشماری دارد، گفت: باید 
از ظرفیت گردشگری دفاع مقدس در کرمانشاه 

به نحو احسن استفاده شود.
وی ادامه داد: کرمانشاه با سبقه هفت هزار ساله 

شهر نشینی آغوشش را برای حضور سرمایه گذاران باز کرده است.
عضو شــورای اسلامی شهر کرمانشاه اظهار داشت: وضعیت و جایگاه فعلی 

کرمانشاه در شاخص های فلاکت و بیکاری شایسته این دیار نیست.
وی با اشاره به ظرفیت بزرگ مرزی در استان کرمانشاه برای سرمایه گذاری، 
گفت: با سرمایه گذاری درست می توان سهم قابل توجهی از صادرات و واردات را 

به مردم شریف کرمانشاه اختصاص داد.
درویشی با بیان اینکه کرمانشاه دروازه اتصال ۴ کشور منطقه است، آب و هوای 
چهار فصل استان کرمانشاه را ظرفیت دیگر سرمایه گذاری در کرمانشاه معرفی 

کرد.

سرپرست شهرداری کرج عضو شورای اسلامی شهر کرمانشاه:

 سالانه ۷ میلیارد تومان
 برای ساماندهی سگ های بلاصاحب هزینه می شود

 کرمانشاه استان خاص کشور 
در عرصه فرهنگی است

ادامه از صفحه یک
این گونه حوادث نه تنها حیات انسان های بی دفاع را در مناطق 
شهری و روستایی مورد هجوم قرار می دهد؛ بلکه باعث تخریب 
زیرساخت ها و منابع آب و خاک شده و گاهی به فروپاشی سیستم 
تولید می انجامد. در این گونه حوادث طبیعی و پس از خسارات جانی 
و مالی مرسوم است که سازمان های هشداردهنده مانند هواشناسی 
مدعی اند که هشدارهای لازم را از قبل به مردم و مسئولان داده اند 
و نهادهای متولی آماده باش و پیشگیری از بحران نیز آن را یک 
فاجعه طبیعی دانسته که زمان و فرصت کافی برای پیشگیری از 
آن را نداشته اند. در این بین رسانه های رسمی نیز آن را به خوراک 
خبری تبدیل کرده و صرفا با انعکاس خبر و انتشار ویدئو به نقل 
از شبکه های اجتماعی اکتفا کرده و بی توجهی مردم به هشدارها 
را علــت اصلی این فجایع قلمداد می کنند. آنچه قطعی به نظر 
می رسد، آن اســت که تکرار خبر این حوادث همراه با بازخورد 
مرسوم دستگاه های دولتی و مسئول به یک سنت ملی تبدیل 
شده است. در ســه دهه گذشته تغییرات اقلیمی باعث افزایش 
چشــمگیر شدت و فرکانس ظهور سوانح طبیعی با منشأ جوی 
شــده و پیش بینی ها حکایت از آن دارد که در آینده نیز شرایط 
حادتر می شود، به  عبارتی دیگر نمی توان این حوادث را بیش از این 
غیرمترقبه قلمداد کرد. تعداد ســوانح طبیعی حاصل از تغییرات 
اقلیمی از صد مورد در دهه گذشته به 2۳۰ مورد در دهه کنونی 
افزایش یافته است. صاحب نظران و سازمان های جهانی متولی این 
امر معقتدند که حوادث غیرمترقبه را باید هنجار نوین و نرمال تلقی 
کنیم؛ بنابراین اصلی ترین روش مقابله با هنجارهای نوین و نرمال، 
اصلاح سیستم را از طریق پیش بینی   و پیشگیری از این حوادث و 

اعمال مدیریت هوشمند قبل از وقوع این رویدادها می دانند. 
 شــاید اصلی ترین تکیه گاه بشر در مواجهه با افزایش این گونه 
حوادث دسترسی به فناوری های نوین و نوآوری هایی است که 
قدرت پیشگویی و پیش بینی حوادث را به شدت افزایش داده است؛ 
اما این مهم نیازمند بهبود در حکمرانی و سیستم مدیریت دسترسی 
به داده ها، تحلیل دقیق آنها و اطلاع رسانی به مردم و نهادهای 
مردمی و دستگاه های متولی است.  همراه با افزایش ظهور سوانح 

طبیعی در سه دهه گذشته، توان فناورانه بشر در شناخت، پیش بینی 
و مدیریت پیشگیری را به شدت بهبود و تقویت کرده است. اصول 
علمی و مراحل آمادگی بر اساس تجارب جهانی در چهار مرحله 
زیر نهفته است: ۱- تولید یا دسترسی به آخرین داده های جهانی، 
 منطقه ای و ملی برای پیش بینی دقیــق و بالقوه وقوع حوادث،

 2- تعیین مکان های جغرافیایی و مسکونی تحت تأثیر و پیشگویی 
سریع و دقیق اثرات بالقوه به مردم و مسئولان، ۳- هشدار تحلیل 
اثرات تخریبی )جمعیتی، زیرساختی، طبیعی و تولیدی( به  صورت 
نقطه ای و مکانی و اطلاع رسانی سازمانی و عمومی دقیق و سریع 
به مخاطبان و ۴- آماده باش سازمانی و مردمی به  منظور پیشگیری 
هوشمندانه و پشتیبانی با دستورالعمل های کاربردی دقیق در سطح 
محلی، منطقه ای به  منظور مواجهه و پیگیری اثربخشی اقدامات 
پیشــگیرانه. ناکارآمدی را که در قبال بروز ســوانح طبیعی در 
کشورمان وجود دارد، باید از دو جنبه مورد مطالعه و موشکافی قرار 
داد؛ اول از جنبه معرفتی و ارتباطی )فردی و سازمانی( و دوم از بعد 
تشکیلاتی و مدیریتی. لازم  است در مواجهه با این گونه حوادث 
نظام ملی و محلی مدیریت بحران از هر دو منظر مورد بازبینی و 

اصلاح قرار گیرد که به برخی از این موارد اشاره می شود:
۱- برخلاف برداشت رایج، پیش آگاهی و هشدار صرفا ارسال و 
انتشار یک سویه اطلاعات از طریق رسانه های رسمی و کم تأثیر 
رسمی به مردم نیست. این مرحله نیازمند بازشناسی دقیق و اعمال 
یک سیستم خاص هشدار مؤثر است  که با توجه به اهمیت پیام 
و سطح هشدار مخاطب دقیق خود را در زمان معین، نقطه دقیق 
مــورد هدف و  تأثیر قــرار داده و به جز پیام، اقدامات مورد نیاز را 
با لحاظ کردن عنصر زمان به مخاطب در مخاطره و مســئولان 
اداری و  اجرائی به  صورت دقیق و دســتورالعملی منعکس کند. 
سیستم اطلاع رسانی هواشناسی در ایران عموما از سیستم متعارف 
موجود در مغرب زمین الهام  گرفته شــده، به نحوی که سازمان 
هواشناسی مأموریت خود را اعلام تحولات آب وهوایی به مردم 
صرفا از رســانه های رسمی و دولتی می داند. این در حالی  است 
که در کشورهای اروپایی به  دلیل تغییرات زیاد و تحولات سریع 
آب و هوا، مردم عادی و ســازمان هواشناسی و رسانه های دولتی 

و خصوصی، همگی نسبت به پیش بینی آب وهوایی از دیرباز به  
صورت مستمر حساس هستند و عموم مردم عادت به مراجعه 
مدام و مکرر به اخبار آب و هوایی دارند. درصورتی که در کشورهایی 
که ثبات آب وهوایی در فصول مختلف دارند؛ مانند شمال آفریقا 
و خاورمیانه و آســیای میانه که تغییرات آب و هوایی در بازه های 
زمانی کوتاه و  بلندمدت کمتر است، مردم عموما بر اساس فصل 
می توانند هوا را پیش بینی کرده و  محتاج مراجعه روزانه به رسانه ها 
نیستند   و در فرهنگ عمومی، مردم عادت به مراجعه دائم و  مکرر 

به رسانه ها ندارند.
2- در کشــورهای در حال  توســعه، به خصــوص در منطقه 
خاورمیانه، اخبار رسانه ها عموما تحت تأثیر رویدادهای سیاسی 
)ملی و بین المللی( بر اساس دیدگاه رسمی و با  سلطه دیدگاه دولت 
مرکزی تولید و منتشر شده و کمتر به مسائل روزمره در سطح 
محلی و منطقه ای توجه می کنند. این عوامل همگی باعث می شود 
مردم برای رویدادهای طبیعی روزمره کمتر به رسانه  های رسمی 
رجوع کنند و در صورت مراجعه نیز اعتماد کمتری به پیشگویی ها 
و هشدارهای رسمی می کنند؛ پس پیش آگهی و حتی هشدارهای 
هواشناسی از طریق اخبار آب و هوای رسانه های جمعی  رسمی و 
 دولتی در این کشورها از نظر گستره پوشش،  سطح تأثیر و اعتماد 
برای عمل و اقدام مخاطب بسیار محدود و کم اثر است. بر اساس 
همین آسیب شناسی، لازم  است برای اطلاع رسانی و هشدارهای 
این گونه حــوادث به مردم صرفا به انعکاس اخبــار آب وهوا در 
رسانه های رسمی بسنده نکرد و از شبکه های اجتماعی و محلی 
کمک گرفت و در رســانه های رسمی نیز جنبه های هشداری 

حوادث غیرمترقبه با تأکید و اثربخشی بیشتر منعکس شود.
۳- محدودیت دیگر در نبود ارتباط مؤثر و کارآمد بین مؤسسات 
هشــداردهنده و مردم کوچه و بازار، زبان مورد استفاده و مفاهیم 
به کاررفته در انعکاس اخبار )شــفاهی، مکتــوب و گرافیکی( از 
سوی کارشناسان و مجریان سازمان هواشناسی در رسانه هاست. 
سلطه زبان رسمی در گفت وگو، بی توجهی به گویش های محلی 
و غلبه اصطلاحات فنی و تخصصی که بیشتر در علوم نظری 
و هواشناسی به  کار برده می شود؛ مانند جبهه پرفشار و کم فشار 

و دیگر اصطلاحات تخصصی درک پیش بینی آب وهوا را حتی 
برای افراد دانشگاهی با مشــکل ادراکی روبه رو می کند. ارجاع 
اخبار هواشناسی به نقشه سرزمینی و نقاط جغرافیایی در سطح 
ملی و کلان عملا باعث می شــود حساسیت های مردم محلی 
به مخاطرات ممکنه به زیســتگاه های خود جلب نشود. این در 
حالی  است که در دو  دهه اخیر رسانه های بین المللی و کانال های 
تلویزیونی با شگردهای مختلف اخبار هواشناسی را با زبان ساده و 
کاربردی ارتقای کیفی داده و جذابیت برنامه خود را به منظور انتقال 

مؤثر پیام به  صورت چشمگیری بهبود داده اند.
۴- انحصار خبر آب وهوا در رسانه ها و انتشار آن در شبکه های 
رسمی و نبود رقابت سازنده در فرایند بهبود اطلاع رسانی از دیگر 
عوامــل ناکارآمدی در ایجاد ارتباط با مخاطب اســت. هرچند 
رســانه های اجتماعی در ایران هنوز در انتشــار اخبار از سوی 
رسانه های رسمی و ســازمان های مسئول به رسمیت شناخته 
نمی شوند؛ اما تأثیر بسزا و رشد چشمگیر   دسترسی آسان مردم 
به رسانه های اجتماعی با بهره گیری از تلفن های هوشمند که در 
این گونه حوادث نقش معجزه آسا در دسترسی سریع و دوسویه با 
مردم محلی دارد، از سوی سازمان های ذی ربط نادیده گرفته شده. 
در ایران شبکه های اجتماعی نیز عمدتا پس از وقوع حوادث فعال 
شــده و در انتشار ویدئو و تصاویر دلخراش از فجایع و گاهی به 

سلفی گرفتن از رویدادها اکتفا می کنند.
گذشته از چالش های معرفتی و ارتباطی و با عنایت به پیشرفت 
چشمگیری که در علوم و فناوری های هواشناسی و افزایش دقت 
داده های جهانی در شــناخت عمیق تر تأثیر متقابل پدیده های 
طبیعی و توســعه حیرت  آور در تصاویر ماهواره ای، فناوری های 
دیجیتــال و هوش مصنوعی روی داده اســت، صحت و دقت 
پیش بینی هــا و افزایش فرصت و زمــان پیش بینی پدیده های 
طبیعی پیشرفت شگرفی رخ داده است. توان پیش بینی حوادث 
جوی به خصوص سیل هم از نظر نقطه وقوع و شدت وقوع آن 
حتی از 72 ساعت قبل میسر شده و توان تحلیل اثرات حوادث 
جوی از سوی کارشناسان نیز به حدی رسیده است که در ماورای 
توصیه های سنتی و کلی مانند هشدار مردم به طغیان رودخانه ها 

و مسدود شدن راه ها و معابر و تخریب پل ها، آمادگی هوشمند و 
مقابله سازمان یافته با این گونه حوادث را به  صورت دقیق در دستور 
کار خود قرار دهند. به نظر می رسد که مشکل در تبدیل دیتاها 
به تحلیل و تبدیل تحلیل ها به تخمین ها، فرامین و توصیه های 
هدفمند برای مخاطبان تحت مخاطره در مرحله پیش آگهی و 
پیشگیری است. متأسفانه این حلقه از زنجیره آمادگی در کشور 
با نقاط ضعف ســازمانی و تشکیلاتی روبه رو بوده و هماهنگی 
و تعامل جامع و مورد نیاز اعمال نشــده است. تقسیم وظایف   و 
تفکیک مسئولیت بین ســازمان هایی که سه وظیفه فوق الذکر 
را بر عهده دارند، به  صورت سیســتماتیک  و جامع تعریف نشده 
و نهادی که مجموعــه روند   فرایند را طراحی، نظارت و اصلاح 
کند، نیز پیش بینی نشده.هر سیستم که وظیفه پیش بینی و مقابله 
هوشمند از وقوع وقایع را بر عهده دارد، باید نتیجه مدار باشد و  همه 
اقدامات در چارچوب نتایج مطلوب را تفسیر،  تأویل و  تنظیم کند. 
تجربه چند دهه گذشته ثابت کرده که به  جز مشکل مفهومی و 
ادراکی، مشکل اصلی در پیوند حلقه های مفقوده است که وظایف 
اتصال بین تفکیک سازمانی و نهادی وظایف انجام شده را انجام 
می دهد. در مرحله اجرا، تفکیک وظایف سازمانی نیازمند نهاد ناظر 
برای تلفیق اطلاعات و تجمیع وظایف تا حصول به نتیجه و هدف 
است، به نحوی که بتواند با افزایش سطح آمادگی در سطح ملی 
و محلی مردم را از مخاطرات برحذر داشته و اقدامات هماهنگ را 
مدیریت کند.تجربه سال های پیش نشان می دهد که نظارت و 
ارزیابی های انجام شده پس از وقوع حوادث طبیعی نیز تحولی در 
سیستم و رفع نواقص ایجاد نکرده و در سطح گلایه سه قوه نسبت 
به هم آغاز و پس از رفع بحران خبری و کاهش حساســیت ها 
صرفا به گزارش های مکتوب رسمی ختم می شود. نتیجه تحلیلی 
گزارش های نظارت و ارزیابی ها عموما کمبود اعتبارات عمرانی، 
بودجه و نبود ابزار و تکنولوژی متناسب را دلیل اصلی خسارت های 
جانی و مالی دانسته و نهایتا قوه قضائیه نیز که رد پای عامل انسانی 
و مدیریتی را دنبال می کند، بدون تأکید بر اصلاح سیستم صرفا 
به تذکر یا تنبیه معدودی از مدیران محلی یا میدانی بسنده کرده و 
آسیب شناسی و بهبود سیستم بار دیگر به بایگانی سپرده می شود.

حوادثغیرمترقبه؛هشداریاآمادهباش
) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی (
برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبت اســناد و املاک شهرســتان ســنندج 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله مشــخصات 
ــه کثیرالانتشــار و  ــه 15 روز جهــت اطــلاع عمــوم در روزنام ــه فاصل ــت ب امــلاک در دو نوب
ــه صــدور ســند مالکیــت  ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی گــردد. در صورت ــی آگهــی م محل
متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در روســتاها 
از تاریــخ الصــاق در محــل تــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد و 
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را 
بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نمــوده و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات 

صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت.
بخش 3 :

1- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1199  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت  6873/15 متــر مربــع که از نســق 
آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولــت آبــاد 

زمیــن مشــهور بــه کانــی کیــوار
2- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1200  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت   7369 متــر مربــع کــه از نســق 
آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولــت آبــاد 

زمیــن مشــهور بــه توســی جــار
3- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1201  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت  1574/77 متــر مربــع که از نســق 
آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولــت آبــاد 

زمیــن مشــهور بــه کانــی کیــوار
4- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1202  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت  6317/43 متــر مربــع که از نســق 
آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولــت آبــاد 

زمیــن مشــهور بــه هنــگ ژالــه
5- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1203  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت  7498/15 متــر مربــع که از نســق 
آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولــت آبــاد 

زمیــن مشــهور بــه کانــی گلــزار
6- ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام خانــم کبــری غلامــی  فرزنــد زرعلــی 
شــماره شناســنامه 847 صــادره ســنندج کــد ملــی 3730905031 تحــت پــلاک 1204  
فرعــی از 2743 اصلــی بخــش 3 ســنندج  بــه مســاحت  30378/43 متــر مربــع کــه از 
نســق آقــای علــی مــراد صیــد مــرادی  فرزنــد حســین  بــه آدرس ســنندج روســتای دولت 

آبــاد زمیــن مشــهور بــه کانــی گلــزار
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/05/25 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
ــن  ــون تعیی ــات اول/دوم موضــوع قان ــورخ 1401/2/28هی 140160316014000263 م
ــتقر در  ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
ــارض  ــه بلامع ــات مالکان ــه دو تصرف ــاه ناحی ــک کرمانش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت واح
متقاضــی آقــای پیرولــی نجفــی فرزنــد علــی بشــماره شناســنامه 495 صــادره از گهــواره 
ــمتی از  ــع در قس ــر مرب ــاحت 92/70 مت ــه مس ــاختمان ب ــاب س ــک ب ــدانگ ی در شش
ــک رســمی  ــداری از مال ــع در بخــش ســه حومــه کرمانشــاه خری ــی واق پــلاک 20 -اصل
آقــای خلیــل حیــدری محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در 
ــه  ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب دو نوب
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ رس
مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. تاریــخ انتشــار نوبــت 

ــت دوم: 1401/05/25 ــار نوب ــخ انتش اول: 1401/05/10  تاری
  م الف: 976/م الف/12
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مدیرکل اوقاف و امور خیریــه البرز گفت: از بین 
۹۵ امامزاده اســتان، ۵۰ امامزاده به صورت ویژه 
برنامه های ماه محرم و صفر را با محوریت سوگواره 

بصیرت عاشورایی اجرا می کنند.
حجت الاســلام علی دشتکی مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
البرز، در نشست خبری با اصحاب رسانه که امروز با محوریت 
تشریح برنامه های محرم و اجرای طرح بصیرت عاشورایی در 
بقاع متبرکه برگزار شد با تاکید براینکه حلقه اصلی درس های 
مکتب عاشورا بصیرت است، اظهار کرد: اگر مردم بصیرت داشته 
باشند مسائل و مشکلاتشان به راحتی حل می شود و درگیر بازی 
دشمنان نمی شوند.وی افزود: اگر مردم جامعه بصیرت نداشته 
باشند راه برای سواستفاده دشمنان باز و مسیر برای تحقق اهداف 
شومشان هموارتر می شود. خواسته دشمنان این است که مردم 
آگاه نباشند تا بتوانند از این ناآگاهی بهره ببرند و کاری کنند تا 

مردم ناخواسته حامی آنها شوند.
این مسؤول بیان کرد: نباید فراموش کنیم که بصیرت فقط 
مختص جوامع مسلمان نیست. امروز جوامع غیرمسلمان هم 
به اهمیت این موضوع پی برده اند که اگر مردم بصیر نباشــند 
استکبار به راحتی می تواند در آنها نفوذ کند و نقشه های خود 

را عملیاتی کند.
دشتکی تصریح کرد: اینکه در قرآن و آیات و روایت اسلامی 
بر بصیرت و آگاهی مردم تاکید شده است موهبتی است که باید 
قدر آن را بدانیم چون نقشه راه از قبل برای ما مشخص شده 
و دیگر نیاز به آزمون و خطا نیســت لذا اگر به دستورات الهی، 
احادیث و روایات ائمه مصعوم در این باره دقت ویژه شود جامعه 

اسلامی زودتر به سرمنزل نهایی می رسد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه البرز بیان کرد: جنگ امروز جنگ 
فیزیکی نیست. دشــمن در عرصه فرهنگی و اعتقادی به ما 
هجوم آورده اســت و آنچه که مــا را در این نبرد پیروز میدان 
می کند بصیرت است که اگر این بصیرت وجود نداشته باشد قتل 

عام جامعه برعلیه منافعش قطعی است.
وی در ادامه بر ضرورت ترویج بصیرت و ارتقای آگاهی مردم 

تاکید کرد و گفت: همه دستگاه ها و مسئولان وظیفه دارند که 
با تمام قوا وارد میدان شــوند و در مسیر اعتلای هرچه بیشتر 

بصیرت به ویژه بصیرت عاشورایی در جامعه گام بردارند.
این مســؤول ابراز کــرد: رویکرد اوقاف نیــز در این عرصه 
مشخص است و خوشبختانه توانسته برای تحقق این هدف 
قدم های خوبی بــردارد. به عنوان مثال در بحث جهاد تبیین 

بصیرت عاشورایی را سرلوحه کار قرار داده و با اجرای برنامه های 
متنوع مسیر را برای آگاهی هرچه بیشتر مردم هموار کرده است.
دشتکی با تاکید براینکه اکثر این برنامه ها با محوریت مردم 
برگزار می شود، افزود: اگر مردم پای کار نباشند نتیجه دلخواه 
به دست نمی آید لذا مشــارکت مردم در اجرای برنامه ها رکن 

اساسی است.

مدیرکل اوقاف البرز در ادامه به برنامه های سوگواره بصیرت 
عاشورایی در بقاع متبرکه البرز اشاره کرد و گفت: بقاع متبرکه 
استان از هشتم مرداد تا پنجم مهرماه سالجاری، همزمان با اول 
ماه محرم تا آخر ماه صفر میزبان برنامه های این سوگواره هستند.

وی اضافــه کرد: از بین ۹5 امامزاده اســتان، 5۰ امامزاده به 
صورت ویژه برنامه های ماه محرم و صفر را با محوریت سوگواره 
بصیرت عاشورایی اجرا می کنند. همچنین مساجدی که دارای 

موقوفه هستند نیز در اجرای این برنامه مشارکت دارند.
این مقام مسؤول با اشاره به اینکه در مجموع در ۱۰۰ نقطه 
استان ســوگواره بصیرت عاشــورایی برگزار می شود، گفت: 
برنامه های بصیرت عاشورایی در دو بخش، بخش اول اجرای 
برنامه های فرهنگی و تبلیغی در آستان مقدس امامزادگان و بقاع 
متبرکه و بخش دوم، اجرای صحیح و امینانه نیات واقفین در 

موضوعات روضه خوانی، عزاداری و اطعام برگزار می شود.
دشتکی در پایان برگزاری مراسم ســخنرانی و عزاداری در 
شب های دهه محرم، ویژه برنامه شیرخوارگان حسینی ، عزاداری 
روز تاسوعا و عاشــورای حسینی  و شام غریبان، مراسم شب 
شهادت امام سجاد)ع(، برگزاری برنامه »احلی من العسل« ویژه 
برنامه نوجوانان حسینی، همایش رهروان زینبی) س(، برپایی 
خیمه معرفت در بقاع متبرکه شاخص استان و اقامه نماز ظهر 
عاشورا را از برنامه های مهم سوگواره بصیرت عاشورایی خواند و 
گفت: راه اندازی پویش سیاه پوش نمودن کوچه ها و در منازل با 
عنوان هر منزل یک بیرق امام حسین)ع( و راه اندازی پویش 
سراسری هر خانه یک حسینه و اجرای سنت حسنه روضه های 
خانگی هم با بهره گیری از مبلغان اعزامی و روحانیون بومی در 

سوگواره بصیرت عاشورایی امسال دنبال می شود.

۵۰ امامزاده البرز میزبان سوگواره بصیرت عاشورایی هستند


